

PRINCIPAUX TARIFS POSTAUX AU 1^{ER} JANVIER 2026

ENVOIS EN FRANCE MÉTROPOLITAINE

COURRIER RELATIONNEL

PRODUITS ÉGRENÉS

Format minimum	90 x 140 mm
Format maximum	$L + l + h = 100$ cm La plus grande dimension ne doit pas dépasser 60 cm
Épaisseur maximum	30 mm

PRODUITS EN NOMBRE

	Pli rectangulaire	Pli carré
Format minimum	90 x 140 mm	140 x 140 mm
Format maximum	260 x 360 mm	260 x 260 mm
Épaisseur maximum	20 mm	

PRODUITS INDUSTRIELS

MÉCANISABLE	Pli rectangulaire	Pli carré
Format minimum	90 x 140 mm	140 x 140 mm
Format maximum	162 x 235 mm	162 x 162 mm
Épaisseur maximum	5 mm	

STANDARD DISTRI	Pli rectangulaire	Pli carré
Format minimum	90 x 140 mm	140 x 140 mm
Format maximum	260 x 360 mm	260 x 260 mm
Épaisseur maximum	20 mm	

PRINCIPAUX TARIFS POSTAUX AU 1^{ER} JANVIER 2026

ENVOIS EN FRANCE MÉTROPOLITAINE

COURRIER ÉGRENÉ ET EN NOMBRE

LETTRÉ PERFORMANCE

Lettre Performance égrenée

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
50 g	2,21 €
100 g	3,61 €
250 g	5,66 €
500 g	7,65 €
1 000 g	9,95 €
2 000 g	12,16 €
Option suivi	0,50 €

Délai indicatif : 2 jours

Lettre Performance en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
50 g	1,87 €
250 g	1,45 €/objet + 14,42 € au kg

Lettre Performance en nombre avec option de suivi

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
50 g	2,32 €
250 g	1,90 €/objet + 14,42 € au kg

LETTRÉ Verte

Lettre Verte égrenée

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
20 g	1,30 €
50 g	2,16 €
100 g	3,14 €
250 g	5,15 €
500 g	7,15 €
1 000 g	9,09 €
2 000 g	11,01 €
Option suivi	0,50 €

Délai indicatif : 3 jours

Lettre Verte en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
35 g	0,98 €
250 g	0,89 €/objet + 14,42 € au kg

Lettre Verte en nombre avec option de suivi

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
35 g	1,43 €
250 g	1,34 €/objet + 14,42 € au kg

ÉCOPLI

Écopli égrenée

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
20 g	1,25 €
50 g	1,97 €
100 g	2,60 €
250 g	4,76 €

Délai indicatif : 4 jours

Écopli en nombre Dès 1 000 plis (diffusion nationale)

Poids jusqu'à	Tarifs nets unitaires
35 g	0,92 €
250 g	0,74 €/objet + 7,85 € au kg